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W sztokholmskiej filharmonii tegoroczni laureaci nagród Nobla w pięciu dziedzinach
odebrali w poniedziałek z rąk króla Szwecji Karola XVI Gustawa medale oraz dyplomy

Złote medale oraz ręcznie kaligrafowane dyplomy otrzymali:

Francuz Serge Haroche i Amerykanin David J. Wineland (w dziedzinie fizyki), ●

Amerykanie Robert J. Lefkowitz i Brian K. Kobilka (chemia),●

Brytyjczyk John B. Gurdon i Japończyk Shinya Yamanaka (medycyna)●

Chińczyk Mo Yan (literatura). ●

Nagrodę Nobla w dziedzinie ekonomii, ustanowioną poza testamentem Alfreda Nobla, odebrali
Amerykanie Alvin E. Roth oraz Lloyd S. Shapley.
 
Poszczególni laureaci otrzymywali Nagrodę Nobla z przy dźwiękach fanfar po wysłuchaniu laudacji.
 
Uroczystości w sztokholmskiej filharmonii zgromadziły 1570 gości.
 
Na honorowym podium na scenie zasiadło 95 osób - rodzina królewska, członkowie komitetów
przyznających nagrody w poszczególnych dziedzinach, przedstawiciele Fundacji Noblowskiej oraz 18
laureatów nagrody Nobla z poprzednich lat.
 
Szwedzka Królewska Orkiestra Filharmoniczna wykonała utwory George'a Gershwina, Piotra
Czajkowskiego oraz Gioacchino Rossiniego.
 
Sala koncertowa filharmonii ozdobiona została 17 tysiącami kwiatów i roślin, tradycyjnie
przywiezionych z włoskiego San Remo, gdzie 10 grudnia 1896 roku zmarł Alfred Nobel. W tym roku
wnętrza udekorowano m.in różami, hortensjami oraz goździkami o ciepłych barwach, od
czereśniowej do pomarańczowej.
 
Nagroda pieniężna, wynosząca w każdej dziedzinie 8 mln koron szwedzkich, zostanie wypłacona
laureatom w terminie późniejszym. W tej sprawie nobliści spotkają się we wtorek w siedzibie
Fundacji Noblowskiej.
 
W poniedziałek wieczorem w sztokholmskim ratuszu odbędzie się bankiet.
 
Źródło: http://www.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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